РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево             № 325-43                          от «10» марта 2025 года

О внесении изменения в Положение по обеспечению

рассмотрения обращений граждан,  личного приема

граждан и проведению анализа поступивших

обращений граждан в органах местного

самоуправления  Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденное

решением Азнакаевского районного Совета

Республики Татарстан от 14.04.2022 №136-16 «О

Положении по обеспечению рассмотрения обращений

граждан,  личного приема граждан и проведению

анализа поступивших обращений граждан в органах

местного самоуправления  Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

10.08.2012 №676 «Об электронном взаимодействии граждан, республиканских

органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных

образований Республики Татарстан в рамках функционирования государственной

информационной системы Республики Татарстан «Народный контроль»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан, решил:

1. Внести  в Положение по обеспечению рассмотрения обращений граждан,

личного приема граждан и проведению анализа поступивших обращений граждан в

органах местного самоуправления Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета

Республики Татарстан от 14.04.2022 №136-16 «О Положении по обеспечению

рассмотрения обращений граждан,  личного приема граждан и проведению анализа

поступивших обращений граждан в органах местного самоуправления Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от 26.07.2022

№159-18, от 14.12.2022 №196-20, от 18.04.2023 №220-24), следующее изменение:

1.1. пункт 4.1. изложить в новой редакции:

«4.1. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или

должностному лицу, подлежит обязательному рассмотрению, срок рассмотрения – в

течение тридцати дней со дня его регистрации.

Общий срок рассмотрения уведомления в системе «Народный контроль» не

может превышать 10 календарных дней, для категорий «Коммунальные услуги»,

«Текущий ремонт дома», «Содержание дома» - трех календарных дней.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному

самоуправлению.

Председатель                                                    М.З. Шайдуллин